'MEDIO AMBIENTE

2 DE MEDIG AMBIEHTE v RICURSOS NATURALES
I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

II. La identificacién del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Versién publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 13054.

Version Publica de las facturas con folio R17266, VEN255, A 37382, R17296, 130441,
FE19643, FE19657, H11816, E-576, A-25614.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacién;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Plblica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del érea.(fj}.r,qﬂl’a autografa de quien clasifica

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ (firma)

VI. Fechia ¥ ntimero clél;, ta)de-la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Llr/Ik)// ’

Acta O1/202ﬁ/SIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 Si
POT.pdf
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SECRETARIA DE MEDIC AMBIERTE ¥ BEQURSOS NATURALES
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Subsecretaria de Gestion para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambienta

SUBSECRETARiA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 05 DE JULIO DE 2022.

FOLIO DE OFICIO DE COMISION:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave PERIODO: Del 23 al 27 de junio de 2022.
del estado de Sinaloa.

OBJETO DE LA COMISION:

Participar los dias 25 y 26 de junio de 2022; en las asambleas informativas del Proceso de consulta
libre, previa e informada del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa”,
donde técnicos de la Secretarfa de Medio Ambiente y Recursos Naturales; en compafia con
representantes de la Comisién Nacional del Agua, la Secretaria de Marina; Representantes de
Gobernacién como Organo Garante y el Instituto Nacional de los Pueblos Indigenas; en
cumplimiento a las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los Amparos en
Revision de nUmeros 497/2021 y 498/2021; realizarfa la presentacién de la Manifestacién de
Impacto Ambiental y resolvié dudas relacionadas a cada uno de los apartados que integran dicho
estudio.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

® El dia 24 de junio de 2022; en un horario de 10:00 am a 5:00 pm aproximadamente, se
participd en un conjunto de ejercicios de simulacién de como se desarrollarian las asambleas
los dias siguientes, se llevo a cabo la integracién de equipos de trabajo y designacién de
actividades.

® |os dias 25 y 26 de junio a partir de las 10:00 am se llevaron a acabo las asambleas
informativas en las comunidades indigenas pertenecientes al Pueblo Mayo-Yormeme
ubicadas en el drea de influencia del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en
Topolobampo, Sinaloa" (Lazaro Cardenas, Ohuira, Paredones, San Miguel Zapotitlan, La
Florida, Vallejo, Carrizo Grande, 5 de Mayo, El Colorado, San Isidro, Mochicahui, Charay,
Salsipuedes, Cerro Cabezdn y Juan José Rios) donde los miembros de esta Direccidn General
de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA) participamos en cada comunidad presentando una
breve explicacién acerca del Procedimiento de Evaluacién de Impacto Ambiental de la
informacidn contenida en la Manifestacién de Impacto Ambiental Modalidad Regional (MIA-
R) y el Estudio de Riesgo Ambiental (ERA) del proyecto; asi como, se resolvieron dudas con
respecto a la misma.

RESULTADOS OBTENIDOS:
Se cumplié con lo establecido en las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los
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SECRETARIS DE MERXG SMBIENTE ¥ PEIURIDSE NAYTURALES

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambienta

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL

PRESENTE

Amparos en Revisién de nimeros 497/2021 y 498/2021; con respecto de hacer del conocimiento
de los integrantes de las comunidades y pueblos indigenas que pudieran ser afectados por el
desarrollo y ejecucion del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" la
informacion que integra la MIA y el ERA del mismo; considerando que posteriormente los dias 2y
10 de julio de 2022; personal de SEMARNAT regresarfa a las comunidades a llevar a cabo las
actividades de la “fase consultiva”.

CONCLUSIONES:
Todas las actividades previstas para las asambleas informativas del Proceso de consulta previa,
libre e informada del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" se
llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado sin contratiempos ni inconvenientes y se queda a la
espera de la fase consultiva para conocer la decisién de las comunidades acerca de si estédn de
acuerdo o no con el desarrollo y ejecucién del proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en
Topolobampo, Sinaloa"

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
El proceso de consulta queda registrado como un antecedente de que el Gobierno Federal
consulto a los pueblos y comunidades indigenas acerca de la ejecucién de un proyecto cuyos
impactos directos o indirectos incidirian en dichas comunidades; lo anterior en completo respeto
de sus Derechos.

ATENTAMENTE

o

SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ
JEFA DE DEPARTAMENTO DEL SECTOR PETROQUIMICO

“Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este Informe son veridicos y
manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contrario”.

Ricardo

MEDIO AMBIENTE b DOR2EISTE:

v aiode MAGO!

PAECURSOR DE LA REVOLUTION MEXICANA
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 13054

I3

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 14/06/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

rrrrr \ L. UNIDAD RESPONSABLE . - - - ' D
[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental J
(II . _SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )

I1.1.-NOMBRE SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ 13.-ORIGEN México Distrito Federal

11.2.-CA ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR EXPLORACION i
CARGO  CeRoLeRA [14.-RFC

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn gque enseguida se detalla.

CIII . DATOS DE LB COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
t 1I1.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIiAS 111.4.-CUOTA IL5.-IMPORTE [
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 23/06/2022 27/06/2022 4 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 7,650.0ﬂ
TOTAL DiAS: 4 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 7,650.00
CIV. MOTIVO DE LA COMISION ] )
Con el fin de cumplir con la sentencia AMPARO EN REVISION 498/2021 derivado de la queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme "Lézaro Cardenas” contra la responsable
recurrente Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental por la autorizacion de manera condicionada del proyecto denominado ¢ Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloag,.
CV. OBSERVACIONES )

MUN!CIPIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE Y EL FUERTE [

JI. INFORMACION PRESUPUESTAL )
Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los sexvidores piblicos
comisionados deberédn observar, en todo momento, los principios de austeridad vy racionalidad en el ejercicio
de los recursos pUblicos federales; por lec que la erogacfdn de los recursos queda bajo su fnica y absoluta

responsabilidad y que deb@‘;,‘é observar las disposiciones nprmativas aplicables.
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 13054
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 07/07/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS ;>
DOCUMENTO FECHA TIPODE _ CONCEPTO EUROS | TIPODE |DOLARES| TIPODE | PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
R17266 23/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 4 0.00 0 296.00
VEN255 23/06/2022 FACTURAS = ALIMENTOS 0.00) K 0.00 K 110,00
A 37382 23/06/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 0 0.00 K 280.00
R17296 24/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 K 0.00 0 244,00
130441 24]06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 431.00
SIN 24106/2022 152RLISR [TAXI 0.00) 0 0.00] 0 454,30
FE19643 25/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 G 0.00 0 292.00
FE19657 26/06/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.60 0 0.00 0 621.00
H11816 27/06/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 6.00 0 3,408.04
E-576 27/06/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 K 0.00 0 270.00
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,406.84
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 [ 0.00 i 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000) 0.00 0.0000 6,406.84
C:II. GASTOS DE PASAJES ;)
[COTAL GASTOS PASAJES [ 0.00

( IIT. INFORME DE LA COMISION

D

Con el fin de cumplir con Ia sentencia AMPARO EN REVISION 438/2021 derivado de Ia queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme "Lazaro Cardenas™ contra la
responsable recurrente Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental por la autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado "Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en
[Topolobampo, Sinaloa™.

CIV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

D)

@UNIC]PIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, GUASAVE Y EL FUERITE.

D

QV. INFORMACION PRESUPUESTAL DE_VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
EXPLORACION PETROLERA




FOLIO No. 13054

DIRI::CCI()N GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS 3 FECHA 07/07/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES j

Pag. 1 de 1

_ I. UNIDAD RESPONSABLE )
Ll.‘l -CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental !
(II . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )

IL1.-NOMBRE SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ 1.3.-ORIGEN México Distrito Federal
1.2-CARGO  ANALISTATECNICO AMBIENTAL SECTOR EXPLORACION PETROLERA | 4 prc _
( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS : )
1iL.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUQTA 1.5.-IMPORTE ‘
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 23/06/2022 27/06/2022 4 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 7,650.00
TOTAL DiAS: 4 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 7,650.00
(IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0-00
. .04
V.2 IMPORTE COMPROBADQO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,952.0
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 454.80
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
"8 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 6,406.34
__I'NOEJERCIDO 1,243.16
LIV.B IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 7,650.00
CV. USO DE_VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES ) )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
( VI. MOTIVO DE LA COMISION )
Con el fin de cumplir con [a sentencia AMPARO EN REVISION 498/2021 derivado de 13 queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme ~Lazaro Gardenas” contra Ia
responsable recurrente Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental por Ia autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado ;Planta de Amoniaco de 2200 TMPD
en Topolobampo, Sinaloa;.

QfII - OBSERVACIONES )
EUNICIPIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPOLOBAMFO, GUASAVE Y EL FUERTE I

< VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL ] )

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
EXPLORACION PETROLERA




TAXISTAS.AGREMIADOS.PARA EL SERVICIO.DE
TRANSPORTACION TERRESTRE, SITIO 300 AC

REPRESENTACION IMPRESA DE CFDI 3.3

CFDI VERSION 3.3

SERIE Y FOLIO E - 576

FECHA Y HORA EMISION [2022-06-29T12:29:01
LUGAR DE EMISION 15520

TIPO DE COMPROBANTE |1 (INGRESOS)

EMISOR

RFC ' ;
[ ]
NOMBRE

TAXISTAS AGREMIADOS PARA EL SERVICIO DE
TRANSPORTACION TERRESTRE SITIO 300 AC

REGIMEN FISCAL.
520

RECEPTOR

RFC :
SMAS941228GUS
NOMBRE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

USo CFDI
503 - GASTOS EN GENERAL

co 7 TOS / PARTIDAS DEL COMPROBANTE

CLAVE DE SERVICIO ' . |78111804

NUM. IDENTFICACION -|BDS9993 9172

CANTIDAD Eaank

CLAVE UNIDAD | ACT

UNIDAD o

DESCR!PCION ‘ ' ?NA 4 SEDAN 2022-06-

L’ALOR UNITARIO . ¢ 270.00

DESGUENTO . 0 1$0.00

PO IMPUESTO .. ' {002 - IVA

IMPO-FACTOR ... EXENTO

SUBTOTAL B 2 $ 270.00

DESCUENTO . - ~1$0.00

TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS $0.00

FOTAL IMPUESTOS RETENIDOS _.|$0.00

TOTAL COMPROBANTE < 01$270.00
GENERALES DEL COMPROBANTE

MONEDA LU MXN

FORMA DE PAGO . 28 - TARJETA DE DEBITO

TIPO DE CAMBIO - 11.000000

CONDICIONES PAGO" - - |CONTADO

PO DECAMBIO . """ . |PUE - PAGO EN UNA

i - * *| SOLA EXHIBICION

SELLOS Y CERTIFICADOS
FOLIO - ..cAL




Taxistas Agremiados Para el Servicic de

Transpm -
e Capitdn Piloto Auta onzéles s/n

Asropuerto Internacional de la Ciudad de Mérico
Col. Pefion de los banos, Deleg. V Carranza
Cp. 15520 Tel;#008533880

®

T

IWI)IF mp‘ u{illu ”m
0
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BOLETO DEL PASAIERO/PASSENGER TICKET
SERVICIO DE TRANSPORTACION
AERGPUERTO - DOMICILIO

Zona: 4
Precio: 5270 90 Pesas {(MXNM)

Terminal: 1 Caja: 2 Fecha: 27/06/2022 11:53:22 a. m. VENTA

SITIO 368
AMPLIACION EVOLUCION NEZAHUALCOYOTL L8688 AM TNT EDIF TERM 2 SH
Maximo 4 pasajeros un

i

Maximum 4 passengers only

CIUDAD DE HEXICO CDHX
solo destlno SIN PARADAS
INERMEDIAS Vigencla: 38
dias ESTE BOLETO DA
DERECHO Al USUARIO A
TRANSPCRTAR EL EQUIPAJE
QUE QUEPA EN EL VEHICULO
SEQAN sin gue cause
molestia a los demds
pasajeros; nd al
operador, ni ponga en
riesgo la seguridad del
— vehiculo y/o sus
ocupantes.

one destinatlon. WITHOUT
INTERMEDIATE STOPS.
Expire: 38 days THIS
YICRET ALLOWS THE
TRAVELER TO TRANSPORT THE
BAGGAGE INSIDE THE CAR
SEDAN without bother
passenger or the driver,
or be risk the security
of the vehicle and / or
passenger.

CONSERVE SU BOLETO
ES SU SEGURO DE
VIAJERO / KEEP YOUR
TICKET IT IS YOUR TRIP
INSURANCE

|A PERDIDA O DANO EN EQUIPAJE DOCUMENTADO, EN SU CASO
SE REALIZARA DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECEN LOS
ARTICULGS 70,7481 Y 82

DEL REGLAMENTQ DE AUTOTRANSFORTE FEDERAL Y SERVICIOS
AUXILIARES VIGENTE.

NOTA REMIS!

8672876

Ch3A 3
<< COPIA CLIEKTE >=
HUHERO DE TARJETA |
Aoskieokk kK kKRR ] 934 :
DEBITO/HSBC KEX/VISA Lo
APROBADA |
AUT: 977226  OPER:681153]

[] e

$276.808
HORA 11:53: 15(.,.

IMPORTE

FECHA 27JUN22
PROGAASU4
HOVE2568

_\

£} seguro del vizjare es responsabmd d del permisionario de |z
unidad/Travelers insurance is the rasponsibifity ofthe permittee
of the unit
El traslado de mascotas se realizara exdusivaments en van
{Camigneta)/The pets transportation will be axclusivaly in ven

Cajer@: Mill VARELA PEREZ
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V' -ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor RFC del

Nombre o razén social del emisor
receptor
_ TAXISTAS AGREMIADOS PARA EL SERVICIO SMA941228GUS8
DE TRANSPORTACION TERRESTRE, SITIO
300 AC
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha
certificacién
SAT
2022-06-29T12:29:00 2022-06-
29T12:29:01
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$270.00 Ingreso Vigente

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén social
del receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y

RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

7




Forma de Pago

01 - Efectivo
Moneda:MXN T.C.:1.00
27106/2022 06:52:34 : Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicidn
. H11816 Nimero de Cuenta
No Serie Certificado CSD .
00061000000505708179 Tipo de Comprobante
[ - Ingresc
Emisor™ Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
I RFC: SMA941228GU8
Direccién Direccion:
Av. Gral. Gabrief Leyva N° 525, Centro, Los Machis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CDMX,
MEXICO, C.P. 11320
Direccidn Expedicion USQO CFDI: GO3 - Gastos En General
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Las Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta ] Unitario
90111800 E48 4.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $2,863.88
servicio
hmp. Trasladados Base: $2,863.88 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $458.24 —!
SubTotal 1 $2,863.88
Descuento $0.00
SubTotal 2 $2,863.88
IVA(16.00%) $458.24
ISH(3.00%) $85.92
Total $3,408.04

IMPORTE CON LETRA
TRES MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 04/100 M.N.

Pagina 1 de 1




8/7/22, 10:54 Verificacidn de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

h

Y “ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

] MOCHIS EL DORADO

HOTEL SA DE cv

Folio fiscal Fecha de expedicién

_ 2022-06-27T06:52:34
Total del CFDI Efecto del comprobante
$3,408.04 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacion
SAT

2022-06-
27T07:54:01

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

171




Folio Fi: Forma de Page
01 - Efectivo

Moneda:MXN T.C.:1.00
23/06/2022 06:14:43p. m. Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicidn

R17266 Niimero de Cuenta
> No Serie Certificado CSD
006001000000505709179 Tipo de Comprobante
~ 1 -ingreso
E Receptor
MOCHIS HOTEL SADE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
m RFC: SMA941228GU8
reccion Direccion:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGQ, CD.DE
MEXICO, MEXICQ, C.P. 11320
Direccién Expedicién USO CFDI: GO3 - Gastos En General
Av. Gral. Gabrief Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarios
factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 24073
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcidn Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 3.00 Unidad de Restaurantes $85.06 $0.00 $255.18
servicio '
Imp. Trastadados Base: $255.18 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $40.82 j
SubTotal 1 $255.18
Descuento $0.00
SubTotal 2 $255.18
IVA(16.00%) $40.82
Total $286.00

IMPORTE CON LETRA
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

Pagina 1 de 1




811142, 10:56 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- LHACIENDA  goony

V--ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE ¢V RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT
2022-06-23T18:14:43 2022-06- _
23719:16:08
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$296.00 Ingreso ~ Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://veriﬁcaofdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




ol o Forma de Pago
01 - Efectivo
mmxs!on Moneda:MXN T.C.:1.00

24/06/2022 10:18:07a. m. Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicién
. R17296 Nimero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
00001000000505709179 Tipo de Comprobante
! - Ingreso
Emis..... . Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Direccion Direccién:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CDMX,
MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicién - USO CFDI: G03 - Gastos En General
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Las Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Comentarios
factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 24157
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 3.00 Unidad de Restaurantes $70.11 $0.00 $210.34
servicio
Imp. Trasladados Base: $210.34 Impuesto: VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $33.66
SubTotal 1 $210.34
Descuento $0.00
SubTotal 2 $210.34
IVA(16.00%) $33.66
Total $244.00
IMPORTE CON LETRA

DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.




817122, 10:58 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

V' ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE CcV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
: certificacion
) SAT
2022-06-24T10:18:07 2022-06- s
24T11:19:33
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$244 .00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




“FACTURA

GRUPCO
SACOM

Folio Fiscal:

Folio: VEN255

Emisor: Receptor:

GRUPO SACOM SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Lugar de Expedicién: SMAS41228GU8R

AV. CORDILLERA DE LOS ANDES Ext. 310 Int. Direccién

PISO 2 C.P. 11320

LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECCION MIGUEL  Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas

HIDALGO morales

Miguel Hidalgo, CMX, México C.P. 11000 Uso del CFDI: GO3 - Gastos en general

Direccion:

AV. CORDILLERA DE LOS ANDES Ext. 310 Int.

PISO 2

LOMAS DE CHAPULTEPECV SECCION MIGUEL

HIDALGO

Miguel Hidalgo, CMX, México C.P. 11000
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Morales

Efecto del comprobante: | - Ingreso

Fecha / Hora de Emisién: No. de Certificado Digital:

Clave Cantidad Clave Concepto(s) Precio Importe
Producto Unidad Unitario
90101500 1.00 E48 - Unidad de MANZANA VERDE ' $30.17 $30.17
servicio
No Identificacion: 68876
Traslados:
IVA, Base: $30.17, Tasa: 0.16, Importe: $4.83
90101500 1.00 E48 - Unidad de  DANES DE QUESO $64.66 $64.66
servicio

No ldentificacién: 68877
Traslados:
IVA, Base: $64.66, Tasa: 0.16, Importe: $10.34

Moneda: MXN - Peso
Mexicano

Forma de Pago:
01 - Efectivo

Subtotal {1VA): $94.83
IVA 16.00%: $15.17

CIENTO DIEZ 0/100 MXN

Método de Pago: Condiciones de Pago:
PUE - Pago en una sola exhibicién

1de?2




L /Pa Py ey
E ﬂ.lﬂlf{hi'hwfh‘"“"': "

-4

S U O T s E N

Le Pain
Juotidien Express $15-1
Mesero(a). BELEM*
I 57500

Numero de articulos: 2
Subtotal : $94.83. -
’Vﬁ/ﬂsﬁ/#s
Total : $110.00

Efectivo : $510.00
Vuelto : $400.00

TICKET # 20145
Creado: jue., jun23'22 11:14 a. m.

Cajero(a): BELEM STEPHANY

DOMICILIO FISCAL Av. Cordillera de los Andes No.310
Piso 2. Col. Lomas de Chapultrpec V Seccion Miguel
Hidalgo, CDMX, CP. 11000. DOMICILIC DEL
ESTABLECIMIENTO Capitan Carlos Lecn Gorzalez
SN. Local SUE'S I$-17 Colonia Mexico {Lic. Benito
Juarez) Venustiano Carranza, CDMX, CP. 15620,
CUENTA CON 5 DIAS PARA FACTURAR EN EL
SIGUIENTE LINK :

https://app featherfactura.com/sacom, o bien soiicitar a
factura en el lugar, De acuerdo a las nuevas
disposiciones fiscales de la factura 4.0 todas las
facturas se imprimiran detalladas conforme al ticket de




Vities, 10.UL Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

V--ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

B GRUPO SACOM

Folio fiscal » ' Fecha de expedicién

_ 2022-06-29T12:53:13
Total del CFDI Efecto del

comprobante
$110.00 Ingreso

https/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del . Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé

certificacion

SAT

29T12:53:13

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, ME
REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST

RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: GO3 Gastos en general SERIE: BG FOLIO: 130441
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHAYY HORA DE EMISION:
‘ 2022-06-24T08:45:31p.m. )
N
CANT. L DESCRIPCION : ‘ 'CLAVEP.S. | UNI | PrReECIOUNIT. [ IMPORTE
1.0 CONSUMO : 90101501 | E48 371.55 371.55
N ) J
[ - : IMPORTE CON LETRA ‘ N[ ' IMPORTES
CUATROCIENTOS TREINTA 'Y UNO PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
' Importe al 16%: 371.55
— = — , < Sub Total: 371.55
[ - .~ DOCUMENTO VALIDO M IVA 16%- 59.45
TIPO COMPROBANTE: | Ingreso TOTAL: 431.00 )
FORMA DE PAGO: 01 Efectivo
METODO DE PAGO: PUE Pago en una sola exhibician
CONDICIONES PAGO: CONTADO

. Sello digital

‘Sello digital del SAT

_ Cadena original. del complemento

Este documento es una representacion impresa de un CFD. ) Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacion.
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http://facturacion.panama.mx Pdg. 1de 1
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OOPTOONENNGN

FAAELLALLLLLAL PACTURA HAkkkmikiisdsk
PASTKLERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

éyimen Fiscel:

de Ley Pzrsonas Morales
BOULBVARD BEDRD
DESAPROLLY URBANO 3 RIOS
CULIRCAN ROSALES,

*xkkddEekxE DOCUMERTO
SERIE: BG FOLIO:

vy Y
LUGARR EXPEDICICN:
CERTIFICADO DEL EBMISOR:
CERTIFICADG DEL SAT:
FECHA ¥ HORK DE CERT.:
TIPO COMPROBRNTE:

FORMA PRGO:

METOD'D PAGO: PUE Pago en
CONDICIONES PAGO:

INERNTE #2
C.
CULIACR

501 Genevral
363
g. BOOZD

M, SINARLOA, MEX.

VALIDO $H*&xddsxdx
130441

81200
Goo01000000404304819
Q0001000000504204971
2022-06-24T21:56:17
I Ifgresc

01 Efzctivo

ung gola exhibicién
CONTADO

Yhk bbb drkkkd etk h CLIENTE # %S idkhdbhdrdtst
REC: SMAS41228GUS8

SECRETARIA DE MELDIC AMBIENTE Y RECUR
S0S -NATURALES '

Uso CEDi: G032 Gestos =n general

Correo envic: sheila.pina@semarnat.gob.mx

| cRET. | pmscrRzecrom

| CLAVE P.S.| UNIDAD | PRECI. | IMEORTE |

I._.,-...__..‘ e e e e e e o f e e ‘

| 1.0 | CONSUMG

| 90101501 | E48 | 371.85 | 371L.55 |

b [
Sub Total: 371.35

TVh: £.45
Imperte con letra: TOTRL : 431.00

CUATROCIENTOS TREINTZ ¥ UNC EESOS 00/100 My




b//122,18:21 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

08

ST

o0

V" Hficacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

I PASTELERIAS PANAMA DE

CULIACAN SA DE cV

Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-06-24T20:45:31

Total del CFDI Efecto del comprobante

$431.00 \ Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS

NATURALES
Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT
2022_06_ -
24T21:56:17
Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

!




SERIE Y FOLIO: FE19643

FECHA DE EMISION
25/06/2022 07:20:23 p. m.

ADO DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION
25/06/2022 08:20:23 p. m.

e - — o EMISOR, v L DT TR RECEPTOR
i NOMBRE: PESCADERIA ROBLES SA DE GV | NOMBRE: . SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: s Lo NATURALES
. ' i | RFC: SMA941228GUS
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales ;
USO CFDI: GO03 - Gastos en general
SRR et DATOS GENERALES T
1 LUGAR EXPEDICIéN: 81200 TIPO COMPROBANTE: - | - Ingreso
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicion MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
__CLAVE  unibAD  canT o T DEscripcion VALORUNITARIO  DESC IMPORTE
T B ETRABE e e o e e e e AT - o
| OO acTvipap  teo “EEE CONSUMO DE ALIMENTOS $25172 000 | e
i IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % $40.28 i
OBSERVACIONES: Folios: NV133424 )
SUBTOTAL $251.72
002 - IVA Tasa 16.00 % $40.28
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $40.28
, . TOTAL $292.00
_.SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALO

]

4

) DESCRIP ) B
Restaurantes _].

P ; - Actividad !

UMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI EFECTOS FISCALES AL PAGO

Haia 1 da 1




6/7/22, 18:25 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

 HACIENDA g0

V' ‘icacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor
[T PESCADERIA
ROBLES SA DE CV
Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-06-25T19:20:23

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$292.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-06-
25T20:20:23

Estado CFDi

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

Ul




omprobante Fiscal

~ EMISOR

SERIE Y FOLIO: FE19657

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION

26/06/2022 07:13:31 p. m.
ICADO DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION

26/06/2022 08:13:31 p. m.

ESTE DOCUMENTO ES

CLAVE SAT DESCRIPCION
‘501 Restaurantes
ST

Actividad

UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI

e CRECEPTOR
NOMBRE: PESCADERIA ROBLES SA DE CV NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: I NATURALES

. RFC: SMAQ841228GUS
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
USO CFDI: GO03 - Gastos en general
7 v DATOS GENERALES o
LUGAR EXPEDICION: 81200 TIPO COMPROBANTE: | - Ingreso
METODO DE PAGO:  PUE - Pago en una sola exhibicion . MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
CLAVE = UNIDAD  CANT  NO.ID DESCRIPCION - VALORUNITARIO  DESC IMPORTE
STV e S ABATRABE AR T o O S
90101501 _ ACTIVIDAD 1.00 01 - CONSUMO DE ALIM'IrENTOS $535.34 - $0.00 $535.34
il "MPUESTOS TRASLADADOS ~  002- VA Tasa 16.00 % $85.66
OBSERVACIONES: " Folios: NV133542
SUBTOTAL $535.34
002 - IVA Tasa 16.00 % $85.66

SON: SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $85.66

S S , TOTAL $621.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT .

EFECTOS FISCALES AL PAGO

Hoja 1 de 1




6/7/22, 18:27 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

OO
GOSAT

V-ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

N

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor
_ PESCADERIA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
ROBLES SADE CcV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién  Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-06-26T19:13:31  2022-06- _ ,
26T20:13:31
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$621.00 ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




FACTURA NOM: A 3738

FOLIO FISCAL (UUID):

CORPORACION DE TRABAJADORES DEL
SERVICIO PUBLICO FEDERAL DEL
AEROPUERTO DE LOS MOCHIS, S.A. DE

Reégimen fiscal: 60T - General de Ley Personas Morales

TRA. _*ORTE TERRESTRE CLIENTE ERTIFICACION:
- SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 2022-06-20T12:14:02
e sﬂﬁgﬂi’ééii 6 RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION:

SED1102088J47
t::"‘N Uso de CFDI: GO3 - Gastos en general FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI-
2022-06-29T11:14:02
LUGAR DE EXPEDICION:
81370

Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario Importe

1 E48 - Unidad de | SERVICIO DE TAXI EN LOS MOCHIS, SINALOA ZONA 001 $280.00 $280.00
servicio Clave Prod. Serv. 78111804, No. Identificacion - 56213
Traslados:

002 IVA: Sin trasladar

IMPORTE CON LETRA Doscientos ochenta pesos 00/100 MXN Total: $280.00
TIPO DE COMPROBANTE | Ingreso

FORMA DE PAGO 01 Efectivo

METODO DE PAGO PUE Pago en una sola exhibicién

MONEDA MXN PESO MEXICANO

Este documento es una representacion impresa de un CFDI Pagina 1 de 1




CORPGRACIOR DY TRABAJADUPES BEL SELVICID
PUBLICO FEDERAL DEL AERDPUERTA
DETOS MOCHIS, SA.BE LY.
Dombetie : CONGCIDG SH
TOPRLURANDPY, AROBE SINALOA . (¥ RIS

HECIREEN RERERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Twne: B8
Fulio: 56213
frigen:  Aeropuerto Federal de Lux Muckiz, 3.
Pecha:  23706/2022 152311
Desiine:  70N4 001
fwparte: 5 280000
BOSCIENTOS OCHENT & PESSS CON 00100 RIN.

£, P A0 MAYING ok FACTIRAR 5 5 BIAS,




6/7/22, 18:43 Verificacidn de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* “ficacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén
receptor social del receptor

_ CORPORACION DE TRABAJADORES DEL SERVICIO SMA941228GUS8 SECRETARIA DE

PUBLICO FEDERAL DEL AEROPUERTO DE LOS MEDIO AMBIENTE
MOCHIS, SA.DEC.V. ) Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-06-29T11:14:02 2022-06- I
29T12:14:02
Total del CFD} Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de

cancelacion

$280.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
- aceptacién

Imprimir

https:/iverificacfdi factu raelectronica.sat.gob.mx




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES m
] G DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO %@;@
R - - DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA naconal financiera

Unidad Administrativa | 711 | Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental | _FECHA (DD/MM/ARRA] |
Folio del Proceso enSICOP | 113336 | l 15/07/2022 |

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

No. Proveedor l “ RFC del proveedor 25 caracteres méximo.

No. Documento ‘ A-25614 Ndmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha Emisién 24/06/2022 Fecha reFepCIOn de la factura dd/mm/aaaa en la
Secretaria

Fecha Vencimiento ! ‘] Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

Monto Documento s .
caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

Moneda l 01 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos
I 7,528.86

Tipo de Factoraje l X N = Normal

Referencia ‘ Para referencias 50 caracteres maximo

LT = e

Campo Adicional 1* l Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 2* l

Campo Adicional 3* Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 4* ‘ Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID == - Folio YUID (antes Folio Fiscal) de la factura

5] [F] [E] [5]

14. Fecha Entrega 24/06/2022 Fecha de recepcidn en la cual recibieron los bienes o
: & servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.
an  indi de Adquisicién si es una
15. Tipo Compra b De?e’ran”mdrcar.Ia.fonrna ? ’q'uIS|C.lO i e
L=Licitacion, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa
Capitulo (1000_ 7000) Identificacidn aplicacion del gasto
16. Clave Presupuestaria 3000 'p ', ( - ) ! P &
publico.
Corresponde al plazo méximo que deberad transcurrir
\ entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
17.  Periodo / 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos  originales comprobatorios  del gasto
L reafizado. .

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ
DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
-~ /ﬂOMBRE Y CARGO R NOMBRE Y CARGO

ISTRATIY

4

~"Los campos del 9 al 12 son requeridos ;Z(r NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN




icardo
l%res

MEDIO AMBIENTE

SELRATAL LENTE Y RIS S RTLRALIS

Ciudad de México, 212 de Julio de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo pa’}'rafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccidn 1.4 de las Politicas, Bases vy
Lineamientos en Materia de Adguisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores pUlblicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacion del “SERVICIO D=
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT" que celebraron la SEMARNAT vy ia empresa Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, ma.niﬁes‘co mi
conformidad en la prestacidn del servicio con el folio de servicio PA- AD-366/2022-711, recibido por i3 /
SEMARNAT a entera satisfaccion, y. cuyo detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad

Responsable.

)

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deduccionas por incumplimiento parcial o deficiente en Iz entreg

[A]

prestacion del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacidn reaiizada para la procedencia del pago del servicio sefalade, ds

conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de Ia Lev Federal de Presupuesio v

Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve 2 cabo el Dago a Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, por un monto de

$7,528.85(siete mil guinientos veintiocho pesos 86/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente lz siguients

documentacion:

s

7

e Factura No. A-25614(formatos pdfy xmi impresos), de fecha 24 de junio de 2022 -~
® deloverificacidn del CFDI en el SAT Impresidn

® Solicitud de emisién de pasdjes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del

Contrato (en copia)

® Oficio de Aviso de Comisién(en copia)
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i) quzﬂﬁ"r'é’s' Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

. _ BIEN D UNIDAD DE ADMINISTRACION V FINANZAS
A IRIE i

Direccién de Control del Gasto Y Servicios Administratives
ANEXO 2
“SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS”

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022

FECHA: 21-junio-2022
Proveedor: Turismo Palo Verde, S.A de C.V.

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-366/2022-711

:w'li‘}ijl.i' s e b

i

I

ERENSABLES.

, g R
m , DGIRA Dlreccxon Ceneraf de lmpacto yi?:esgo Ambiental

Al

o ',j"‘Lm i ‘1““ DN ‘I‘lr‘l l;‘l mtur:lj @ '””D’D M ‘J:“\L:‘ 1'2:‘- C‘Db“ 1 ‘v‘i“‘» ’ i 'uf “ !]“1
nomsre: | SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ ] teLeext [
CARGO: | ANALISTATECNICO AMBIENTAL SECTOR EXP PETAOLERAR | No.ruC: |

PARTIDA A EJERCER:

SPLE

VDT
’“‘n’ } “u”'m i

T R 'M ;
A f H (f»vz'lm‘ X

i

TIPO DE VUELO REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: [ ]
X ORIGEN: DESTING: AEROLINEA; HORA APROX:
3\
DA [}  cubap oemexico LOS MOCHIS, SIN. 23-JUNIO-2022 | /| AEROMEXICO 15:45 PM
4 ‘
REGRESO[L) LOS MOCHIS, SIN. CIUDAD DE MEXICO L 270UNIO-2022 |7 | AEROMEXICO 8:02:00 AM ]
y
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: ]

(En caso de no contar con éste, deje ¢l espacio vacio)

R N e A e N e B T

RO
A

it t,
'»»-’nsr!u’ 1‘,»*”;1"

Mtro. Aléfandro Pérez Hernandez

7 -
LA ADI‘&XNISTR CION D “De conformidad con los servidores piblicos autorizados, firma el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de Iz Oficina del C. Secretario, Subsecretarias
© Unidad de Administracidn y Finanzas, firmaran los Coordinadores
Administrativos.

Director de Control del Gasto Y Servicios Administrativos
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 13054 .~

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 14/06/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

(L. owom reseonsasrs . . S D)

e @.—CU—\VE Y DENOMINACION 71 1« Direccrigﬁré‘eneral de Impacto v Riesqo Ambiental ]

CII - SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
I.1-NOMBRE SHEILA GRISEL PINA SANCHEZ [1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

1.2 -CARGO /P\S_f_\é.xos!_m TECNICO AMBIENTAL SECTOR EXPLORACION 14.-REC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

CIII - DATOS DE LA COMISION ¥ ASTGNACION DE VIATICOS )
HEL1.-DESTINO L2 -PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA LS IMPORTE I
© NACIONAL (CO-ESTADO) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENQOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 23/06/2022 27/06/2022 4 1 MXN 1,700.00 850.00 100%  7,650.00 ]
TOTAL DiAS: 4 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 7,650.00
IV. MOTIVO DE LA COMISION : :
Con el fin de cumplir con Iz sentencia AMPARO EN REVISION 498/2021 derivado de la queja y recurrente adhesiva de la comunidad Mayo - Yoreme "Lazaro Cardenas” contra la responsable
recurrente Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental por la autorizacién de manera condicionada del proyecto denominado ¢Planta de Amoniaco de 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloa; .
< V. OBSERVACIONES )
MUNICIPIOS DE AHOME, LOS MOCHIS, TOPQLOBAMPO, GUASAVE Y EL FUERTE ]
CVI - INFORMACION PRESUPUESTAL )

0 anterior enm el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
~~comisionados deberin observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogacpdn de los re

cursos queda bajo su Unica y absoluta
responsabilidad y que debéTd observar las disposiciones pdrmativas aplicable

ISTA TECNLCO AMBIENTAL SECTOR
RIESGO AMBIENTAL . 1.8 EXPLORACION PETROLERA




Mexico C ity - Los Mochis

AM 2132  SALIDA: " LLEGADA:
CF# WNQOFA Mexico City Juarez Intl, Mexico City (MEX) Federal Valle del Fuerte Arpt, Los Mochis
Confirmado  Jueves 23 Junio 2022, 13:45 7 (LMM)
Terminal 1 Jueves 23 Junio 2022, 14:58

Duracidn: 2h 13m Clase: Econdmica (T) Equipc: EMBRAER 190 Aerclinea: Aeromexico Cperado por:
AEROLITORAL DBA AERCMEXICO CONNECT Parada: 0 Zo uipaje Permitido: N/A

Passengers Asiento
PINA SANCHEZ/SHEILA GRISEL 26C
MRS

Los Mochis - Mexico City

_ AM 2081 SALIDA: LLEGADA:
CH WNQOFA  Federal Valle del Fuerte Arpt Los MOChIS Mexico City Juarez Intl, Mexico City (MEX)
~ Confirmado ~ (LMM) Lunes 27 Junio 2022, 11:20
Lunes 27 Junio 2022, 08:02 " Terminal 1

Duracién: 2h 18m Clase: Econdmica (R) Equipo: EMBRAER 190 Asrclinea: Asrome xico Operado por:
AEROLITORAL DBA AERCMEXICO CONNECT Parada: 0 Ec quipaje Permitido: N/A

Passengers Asiento
PINA SANCHEZ/SHEILA GRISEL 24C
MRS

Tarifa aérea

Adulte Mexico City-Los Mochis, Los Machis-Mexico City

L,

Pina Sanchez, Sheila Grisel Mrs - AM 1306718086698

-

Total: $7,528.86 MXN

e 4




Emisor

Nombre: TURISMO PALO VERDE
rRFc: I

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN

Sonora. México.

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo,

Fecha y hora de emisién:
24/06/2022 11:36:26 AM

Fecha y hora de certificacién:
24/06/2022 1:36:27 PM

Codigo postal de expedicién;
83000

T

| Resesier

*SECREI‘ARIA DE MEDIO AMB!ENTE Y RECURSOS NATURALES i ;FO!IO SAT:
_:RFC SMA941228GU8 '
‘Uso CFDI: GO03 Gastos en general

‘Domicilio fiscal: 11320
:Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Domlallo completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |
: Seccién 11320, Ciudad de México. México.

yenda:

EExportacién: No aplica
.
| Cent Wmidldl || o [ Besmpdén . Objmpucs®s 0 breele | meeRe
TRAMO MEX LMM-MEX/ PASAJERO: PINA .
SANCHEZ SHEILA GRISEL/ AEROMEXICO NO. DE
E48/ BOLETO: 1396718086698/NO. DE o .
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $7,630.34 $7.630.34
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-366/2022-711
VA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:
$5493.84  $679.02
E48/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
100 Uniadde OOLZ02/0-S No objeto de impuesto $1,156.00 $1,156.00
servicio
~ ITE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO MXN 86/100 ) Subtotal: $8,786.34 |
‘:~«ma de pago: 99 Por definir Descitentos: = $2,136.50 |
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido L b ! S i
Tipo de comprobante: I Ingreso VA 176’00% L ° $879.0“’2'
Condiciones de pago:  TOTAL: S - | $7,528.86 ’
Moneda: MXN Peso

Este documento es una representaciéon impresa de un CFDI

Paginaldel




27/6/22, 1Q:35 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

L HACIENDA

oo

ety

in
2

i
t
i

““erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
_ TURISMO PALO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
VERDE RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
- 2022-06-24T11:36:26 2022-06- ]
24T13:36:27
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$7,528.86 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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ANEXD 4

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccidn General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

y 3.3.7. por causas imbutables 3 &l

LIC. BLANCA AR
JEFA DEL

RODRIGUEZ ARAGON
EA ADMINISTRATIVA

HOJA DE VERIFICACION
FECHA: 21-06-2022
Folio de servicio:  PA-AD-366/2022-771 /
PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 20-junio-2022 1100 a.m.
Respuesta de! proveedor 20-junio-2022 20 a.m.
Tiempo transcurrido en blogues de1hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de Ia unidad adminjstrativa 21-junio-2022 11:40 a.m.
Respuesta de! proveedor 21-junio-2022 12:00 p.m.
Tiempo transcurrido en bleques de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
DEDUCTIVAS
Sonzepte S Incumpiimizate Zepeid
El proveedor POr causas imputables a él, no tenga disponibles los
boletos para uso del comisionado v € NO pueda viajar en tiempo St
v forma.
¥ =proveedor entregue los informes incompletos en los términos v N/A
condicionss sefalados en &l numeral 3330, -
El proveedor no entregue la informacion completa al momento de
reservar o comprar el boleto como se fdica en los numerales 3.3.5 St




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 21-06-2022

Folio de servicio: PA-AD-366/2022-71 /

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 20-junio-2022 11:00 a.m.
Respuesta del proveedor 20-junio-2022 11:20 a.m.
Tiempo transcurrido en blogues de1hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 21-junio-2022 140 a.m. )
Respuesta del proveedor 21-junio-2022 12:00 p.m. /
Tiempo transcurrido en bloques deThora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
DEDUCTIVAS
Conecepto deincumplimiento CUMPLIO

El proveedor por causas imputables a €|, no tenga disponibles los
boletos para uso del comisionado Y éste no pueda viajar en tiempo Sl
v forma.

[ El proveedor entregue los informes incompletos en los términos v

= . i, N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.3.10. /

El proveedor no entregue la informacion completa al momento de

reservar o comprar el boleto como se jfidica en los numerales 3.3.5 Si

y 3.37, por causas im/butables ael
s

RODRIGUEZ ARAGON
EA ADMINISTRATIVA

LIC. BLANCA AR
JEFA DEL




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
p Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

AMNEXD 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 21-06-2022

- Folio de servicio:  PA-AD-366/2022-711 /

PENAS CONVENCIONALES

NACIONAL INTERNACIONAL

ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 20-junio-2022 11:00 a.m.
Respuesta del proveedor 20-junio-2022 1120 a.m. el
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora
CUMPLIO SI/NO Si/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 21-junio-2022 :40 a.m. )
Respuesta del proveedor 21-junio-2022 12:00 p.m. //
Tiempo transcurrido en bloques de1hora i
CUMPLIO . » SI/NO 51/NO
DEDUCTIVAS

R Concepta'ds inetmplimisnto S CUMPLIG

El proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los
boletos para uso del cornisionado y éste no pueda viajar en tiempo St
y forma.

~epecl proveedor entregue los informes incempletos en los términos %

L N s N/A
condiciones serialados en el nurmeral 3.3J0. /

¥
El proveedor no entregue la informacian completa al momento de
reservar o comprar el boleto como se jidica en los numerales 33.5 Sl
y 3.37, por causas imputables a &,
-

I

I
17

LIC. BLANCA AR RODRIGUEZ ARAGON
JEFA DEL AREA ADMINISTRATIVA




